
БЕЛ М

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

общ. Болярово,

гр. Болярово,

Средно училище "Д-р Петър 

Берон"

Предприемачески 1 5 1 26 АЕ 2 2 ГИ ИТ
Предприе-

мачество
ИТ ГИ

Общо за училището: 1 26

общ. Елхово;

гр. Елхово

Професионална гимназия по 

механизация на селското 

стопанство "Ернесто Че Гевара"

621080
Монтьор на 

селскостопанска техника
6210801

Механизация на селското 

стопанство
1 5 1 втора 26 ФЕ 3 1 ФА ИТ

Общо за училището: 1 26

 Математически 1 5 1 26 АЕ 2 2 БЕЛ М М И ИТ АЕ

Предприемачески 1 5 1 26 АЕ 2 2 БЕЛ М
Предприе-

мачество
ИТ ГИ М

Общо за училището: 2 52

345050
Сътрудник в малък и 

среден бизнес
3450501 Малък и среден бизнес 1 5 0.5 втора 13 АЕ 2 2 М ГИ

521030 Машинен оператор 5210303
Машини и съоръжения за 

заваряване
1 5 0.5 втора 13 АЕ 2 2 М ФА

522020 Електромонтьор 5220201
Електрически машини и 

апарати
1 5 0.5 втора 13 АЕ 2 2 М ФА

542050

Оператор в 

производството на 

облекло

5420501
Производство на облекло 

от текстил
1 5 0.5 втора 13 АЕ 2 2 ИИ ТП

Общо за училището: 2 52

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 п

р
о

ф
и

л
а Национално 

външно 

оценяване по 

друг предмет

К
о

д
 н

а
 п

р
о

ф
ес

и
я

т
а

Чрез тест

в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

Резултати от 

олимпиади 

или 

състезания 

от календара 

на МОН

Профилиращи предмети

Балообразуващи 

предмети от 

свидетелството за 

основно 

образование, 

изучавани в раздел 

А от учебния план

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 п

р
о

ф
ес

и
я

т
а

К
о

д
 н

а
 с

п
ец

и
а

л
н

о
ст

т
а

 о
т
 п

р
о

ф
ес

и
я

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 с

п
ец

и
а

л
н

о
ст

т
а

 о
т
 

п
р

о
ф

ес
и

я

в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

Чужд език 

Начин на изучаване

общ. Елхово,

гр. Елхово,

Профилирана гимназия "Св. 

Климент Охридски"

ч
ет

в
ъ

р
т
и

 

п
р

ед
м

ет

Начин на балообразуване

Изпити

интензив

но

проверка 

на 

способност

ите т
р

ет
и

 

п
р

ед
м

етразшире

но 

без 

интензивно и 

без 

разширено в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

С
т
еп

ен
 н

а
 п

р
о

ф
ес

и
о

н
а

л
н

а
 

к
в

а
л

и
ф

и
к

а
ц

и
я

Б
р

о
й

 п
а

р
а

л
ел

к
и

Б
р

о
й

 м
ес

т
а

Ф
о

р
м

а
 н

а
 о

б
у

ч
ен

и
е

1
-д

н
ев

н
а

; 
  

2
-д

у
а

л
н

а

С
р

о
к

 н
а

 о
б

у
ч

ен
и

е

I. Държавния план–прием в VIII клас за учебната 2020/2021 година за общинските профилирани и професионални гимназии, за държавните професионални гимназии, за паралелките с профилирана подготовка в средните училища и за паралелките с професионална 

подготовка в обединените училища, в средните училища и в профилираните гимназии в област Ямбол - дневна форма на обучение и дуална система на обучение, както следва:

Община, населено място, 

наименование на училището

общ. Елхово,

гр. Елхово;

 Професионална гимназия 

"Стефан Караджа"

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

Министерство на образованието и науката

Регионално управление на образованието - Ямбол

На основание чл. 254, ал. 2 и чл. 143, ал. 2, т. 1 от Закона за предучилищно и училищно образование, чл. 3, ал. 2, т. 15 и ал. 3 на Правилника за устройството и функциите на регионалните управления на образованието и във връзка

с чл. 52, ал. 2, т. 2 на Наредба № 10/01.09.2016 г. за организация на дейностите в училищното образование, след съгласуване с финансиращите органи,

№  РД-06-108/06.04.2020 г.

З А П О В Е Д

У Т В Ъ Р Ж Д А В А М:



БЕЛ М

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Н

а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

н
а

 п
р

о
ф

и
л

а Национално 

външно 

оценяване по 

друг предмет

К
о

д
 н

а
 п

р
о

ф
ес

и
я

т
а

Чрез тест

в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

Резултати от 

олимпиади 

или 

състезания 

от календара 

на МОН

Профилиращи предмети

Балообразуващи 

предмети от 

свидетелството за 

основно 

образование, 

изучавани в раздел 

А от учебния план

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 п

р
о

ф
ес

и
я

т
а

К
о

д
 н

а
 с

п
ец

и
а

л
н

о
ст

т
а

 о
т
 п

р
о

ф
ес

и
я

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 с

п
ец

и
а

л
н

о
ст

т
а

 о
т
 

п
р

о
ф

ес
и

я

в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

Чужд език 

Начин на изучаване

ч
ет

в
ъ

р
т
и

 

п
р

ед
м

ет

Начин на балообразуване

Изпити

интензив

но

проверка 

на 

способност

ите т
р

ет
и

 

п
р

ед
м

етразшире

но 

без 

интензивно и 

без 

разширено в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

С
т
еп

ен
 н

а
 п

р
о
ф

ес
и

о
н

а
л

н
а

 

к
в

а
л

и
ф

и
к

а
ц

и
я

Б
р

о
й

 п
а

р
а

л
ел

к
и

Б
р

о
й

 м
ес

т
а

Ф
о

р
м

а
 н

а
 о

б
у

ч
ен

и
е

1
-д

н
ев

н
а

; 
  

2
-д

у
а

л
н

а

С
р

о
к

 н
а

 о
б

у
ч

ен
и

е

Община, населено място, 

наименование на училището

Предприемачески 1 5 1 26 АЕ 2 2 М ИТ
Предприе-

мачество
ИТ

811090
Работник в заведенията за 

хранене и развлечения
8110901

Работник в 

производството на 

кулинарни изделия в 

заведенията за хранене и 

развлечения

1 3 1 първа 26 АЕ 2 2 БЗО ХООС

Общо за училището: 2 52

общ. Тунджа,

с. Скалица,

Средно училище "Св. Паисий 

Хилендарски"

621090 Лозаровинар 6210901 Лозаровинарство 1 5 1 втора 26 АЕ 2 2 БЗО ИТ

Общо за училището: 1 26

общ. Тунджа,

с. Тенево

Обединено училище "Васил 

Левски"

521110 Шлосер 5211101 Шлосерство 1 3 1 първа 26 АЕ 2 2 ИТ ТП

Общо за училището: 1 26

542110 Шивач 5421101 Шивачество 1 3 1 първа 26 АЕ 2 2 ГИ ИИ

582080
Помощник в 

стоителството
5820801

Основни и довършителни 

работи
1 3 1 първа 26 АЕ 2 2 ФА ТП

Общо за училището: 2 52

481020 Системен програмист 4810201 Системно програмиране 2 5 0.5 трета 13 АЕ 2 2 ИТ ТП

521010 Машинен техник 5210105 Машини и системи с ЦПУ 2 5 0.5 трета 13 АЕ 2 2 ИТ ТП

521140 Мехатроника 5211401 Мехатроника 2 5 1 трета 26 АЕ 2 2 ИТ ТП

522010 Електротехник 5220103
Електрообзавеждане на 

производството
2 5 0.5 трета 13 АЕ 2 2 ИТ ТП

525010
Техник по транспортна 

техника
5250101 Автотранспортна техника 1 5 0.5 трета 13 АЕ 2 2 ИТ ТП

Общо за училището: 3 78

343010 Финансист 3430101 Банково дело 1 5 0.5 трета 13 АЕ 2 2 ИТ ГИ

344020
 Данъчен и митнически 

посредник
3440201

Митническа и данъчна 

администрация
1 5 1 трета 26 АЕ 2 2 ИТ ГИ

482010 Икономист-информатик 4820101
Икономическа 

информатика
1 5 0.5 трета 13 АЕ 2 2 ИТ ГИ

482040
Организатор интернет 

приложения
4820401 Електронна търговия 1 5 1 трета 26 АЕ 2 2 ИТ ГИ

Общо за училището: 3 78

общ. Ямбол,

гр. Ямбол,

Професионална гимназия по 

икономика "Георги Стойков 

Раковски"

общ. Стралджа,

гр. Стралджа,

Средно училище "Пейо Крачолов 

Яворов"

общ. Ямбол,

гр. Ямбол

Професионална техническа 

гимназия "Иван Райнов"

общ. Ямбол,

гр. Ямбол

Обединено училище "Д-р Петър 

Берон"



БЕЛ М

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Н

а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

н
а

 п
р

о
ф

и
л

а Национално 

външно 

оценяване по 

друг предмет

К
о

д
 н

а
 п

р
о

ф
ес

и
я

т
а

Чрез тест

в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

Резултати от 

олимпиади 

или 

състезания 

от календара 

на МОН

Профилиращи предмети

Балообразуващи 

предмети от 

свидетелството за 

основно 

образование, 

изучавани в раздел 

А от учебния план

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 п

р
о

ф
ес

и
я

т
а

К
о

д
 н

а
 с

п
ец

и
а

л
н

о
ст

т
а

 о
т
 п

р
о

ф
ес

и
я

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 с

п
ец

и
а

л
н

о
ст

т
а

 о
т
 

п
р

о
ф

ес
и

я

в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

Чужд език 

Начин на изучаване

ч
ет

в
ъ

р
т
и

 

п
р

ед
м

ет

Начин на балообразуване

Изпити

интензив

но

проверка 

на 

способност

ите т
р

ет
и

 

п
р

ед
м

етразшире

но 

без 

интензивно и 

без 

разширено в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

С
т
еп

ен
 н

а
 п

р
о
ф

ес
и

о
н

а
л

н
а

 

к
в

а
л

и
ф

и
к

а
ц

и
я

Б
р

о
й

 п
а

р
а

л
ел

к
и

Б
р

о
й

 м
ес

т
а

Ф
о

р
м

а
 н

а
 о

б
у

ч
ен

и
е

1
-д

н
ев

н
а

; 
  

2
-д

у
а

л
н

а

С
р

о
к

 н
а

 о
б

у
ч

ен
и

е

Община, населено място, 

наименование на училището

524040 Лаборант 5240402

Технологичен и 

микробиологичен контрол 

в хранително - вкусови 

производства

1 5 1 трета 26 АЕ 3 1 БЗО ХООС

811010 Хотелиер 8110101
Организация на 

хотелиерството
2 5 0.5 трета 13 АЕ 3 1 ГИ ЧЕ

811060 Ресторантьор 8110603 Кетъринг 2 5 1 трета 26 АЕ 3 1 ГИ ЧЕ

840110 Спедитор - логистик 8401101
Спедиция, транспортна и 

складова логистика
2 5 0.5 трета 13 АЕ 3 1 ИТ БЕЛ

Общо за училището: 3 78

621010 Техник-растениевъд 6210103 Трайни насаждения 1 5 1 трета 26 АЕ 2 2 БЗО ТП

621040 Техник-животновъд 6210406 Пчеларство и бубарство 1 5 1 трета 26 АЕ 2 2 БЗО ТП

621070
Техник на 

селскостопанска техника
6210701

 Механизация на селското 

стопанство
1 5 1 трета 26 АЕ 2 2 ФА ТП

Общо за училището: 3 78

213060 Компютърен график 2130601 Компютърна графика 1 5 1 трета 26 АЕ 3 1 ИИ ИТ

213070 Графичен дизайнер 2130701 Графичен дизайн 1 5 0.5 трета 13 АЕ 3 1 ИИ ИТ

214010 Дизайнер 2140106 Интериорен дизайн 1 5 0.5 трета 13 АЕ 3 1 ИИ ИТ

582010 Строителен техник 5820101
Строителство и 

архитектура
1 5 1 трета 26 АЕ 2 2 ИИ ИТ

Общо за училището: 3 78

522020 Електромонтьор 5220207
Електрообзавеждане на 

транспортна техника
1 5 1 втора 26 РЕ 2 2 М БЕЛ

525010
Техник по транспортна 

техника
5250102 Пътно-строителна техника 1 5 1 трета 26 АЕ 2 2 М ФА

525060
Монтьор на подемно-

транспортна техника
5250601

Подемно-транспортна 

техника, монтирана на 

пътни транспортни 

средства

1 5 1 втора 26 АЕ 2 2 М БЕЛ

Общо за училището: 3 78

524010 Химик-технолог 5240110

Технология на 

фармацевтични и 

парфюмерийно - 

козметични продукти

1 5 1 трета 26 АЕ 2 2 БЗО ХООС

542050

Оператор в 

производството на 

облекло

5420501
Производство на облекло 

от текстил
2 5 0.5 втора 13 АЕ 2 2 ИИ ТП

543020
Оператор в 

дървообработването
5430201 Производство на мебели 2 5 1 втора 26 АЕ 2 2 ИИ ТП

815010 Фризьор 8150101 Фризьорство 1 5 0.5 втора 13 АЕ 2 2 ИИ ТП

Общо за училището: 3 78

Математически 1 5 2 52 АЕ 2 2 БЕЛ М М И

Софтуерни и хардуерни 

науки
1 5 1 26 АЕ 2 2 БЕЛ М Инф. ИТ

Природни науки 1 5 1 26 АЕ 2 2 БЕЛ БЗО БЗО ХООС

Общо за училището: 4 104

общ. Ямбол,

гр. Ямбол,

Професионална гимназия по 

строителство и архитектура 

"Кольо Фичето"

общ. Ямбол,

гр. Ямбол,

Професионална гимназия по 

подемна, строителна и 

транспортна техника "Никола 

Йонков Вапцаров"

общ. Ямбол,

гр. Ямбол,

Професионална гимназия по лека 

промишленост, екология и 

химични технологии

общ. Ямбол,

гр. Ямбол,

Природо-математическа гимназия 

"Атанас Радев"

общ. Ямбол,

гр. Ямбол

Професионална гимназия по 

хранителни технологии и туризъм

общ. Ямбол,

гр. Ямбол,

Професионална гимназия по 

земеделие "Христо Ботев"



БЕЛ М

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Н

а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

н
а

 п
р

о
ф

и
л

а Национално 

външно 

оценяване по 

друг предмет

К
о

д
 н

а
 п

р
о

ф
ес

и
я

т
а

Чрез тест

в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

Резултати от 

олимпиади 

или 

състезания 

от календара 

на МОН

Профилиращи предмети

Балообразуващи 

предмети от 

свидетелството за 

основно 

образование, 

изучавани в раздел 

А от учебния план

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 п

р
о

ф
ес

и
я

т
а

К
о

д
 н

а
 с

п
ец

и
а

л
н

о
ст

т
а

 о
т
 п

р
о

ф
ес

и
я

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 с

п
ец

и
а

л
н

о
ст

т
а

 о
т
 

п
р

о
ф

ес
и

я

в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

Чужд език 

Начин на изучаване

ч
ет

в
ъ

р
т
и

 

п
р

ед
м

ет

Начин на балообразуване

Изпити

интензив

но

проверка 

на 

способност

ите т
р

ет
и

 

п
р

ед
м

етразшире

но 

без 

интензивно и 

без 

разширено в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

С
т
еп

ен
 н

а
 п

р
о
ф

ес
и

о
н

а
л

н
а

 

к
в

а
л

и
ф

и
к

а
ц

и
я

Б
р

о
й

 п
а

р
а

л
ел

к
и

Б
р

о
й

 м
ес

т
а

Ф
о

р
м

а
 н

а
 о

б
у

ч
ен

и
е

1
-д

н
ев

н
а

; 
  

2
-д

у
а

л
н

а

С
р

о
к

 н
а

 о
б

у
ч

ен
и

е

Община, населено място, 

наименование на училището

Чужди езици 1 5 1 26 АЕ 3 1 БЕЛ ЧЕ АЕ НЕ

Чужди езици 1 5 1 26 АЕ 3 1 БЕЛ ЧЕ АЕ ИЕ

812030 Екскурзовод 8120302
Екскурзоводско 

обслужване
1 5 1 трета 26 АЕ 3 1 БЕЛ ЧЕ

Общо за училището: 3 78

Хуманитарни науки 1 5 1 26 АЕ 3 1 БЕЛ ИЦ БЕЛ ИЦ

Обществени науки 1 5 1 26 АЕ 3 1 ИЦ ГИ ГИ ИЦ

Природни науки 1 5 1 26 АЕ 3 1 БЗО ИТ БЗО ХООС

Софтуерни и  хардуерни 

науки
1 5 1 26 АЕ 2 2 ИТ ЧЕ Инф. ИТ

Общо за училището: 4 104

общ. Ямбол,

гр. Ямбол,

Средно училище

"Св. Климент Охридски"

Изобразително изкуство 1 5 1 26 АЕ 1 1 ИИх2 ИИ ИТ ИИ ИТ БЕЛ АЕ

Общо за училището: 1 26

Всичко за областта: 45 1170

общ. Ямбол,

гр. Ямбол,

Езикова гимназия "Васил 

Карагьозов"

общ. Ямбол,

гр. Ямбол,

Профилирана гимназия "Васил 

Левски"



БЕЛ М

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 п

р
о

ф
и

л
а Национално 

външно 

оценяване по 

друг предмет

К
о

д
 н

а
 п

р
о

ф
ес

и
я

т
а

Чрез тест

в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

Резултати от 

олимпиади 

или 

състезания 

от календара 

на МОН

Профилиращи предмети

Балообразуващи 

предмети от 

свидетелството за 

основно 

образование, 

изучавани в раздел 

А от учебния план

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 п

р
о

ф
ес

и
я

т
а

К
о

д
 н

а
 с

п
ец

и
а

л
н

о
ст

т
а

 о
т
 п

р
о

ф
ес

и
я

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
н

а
 с

п
ец

и
а

л
н

о
ст

т
а

 о
т
 

п
р

о
ф

ес
и

я

в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

Чужд език 

Начин на изучаване

ч
ет

в
ъ

р
т
и

 

п
р

ед
м

ет

Начин на балообразуване

Изпити

интензив

но

проверка 

на 

способност

ите т
р

ет
и

 

п
р

ед
м

етразшире

но 

без 

интензивно и 

без 

разширено в
т
о

р
и

 

п
р

ед
м

ет

п
ъ

р
в

и
 

п
р

ед
м

ет

С
т
еп

ен
 н

а
 п

р
о
ф

ес
и

о
н

а
л

н
а

 

к
в

а
л

и
ф

и
к

а
ц

и
я

Б
р

о
й

 п
а

р
а

л
ел

к
и

Б
р

о
й

 м
ес

т
а

Ф
о

р
м

а
 н

а
 о

б
у

ч
ен

и
е

1
-д

н
ев

н
а

; 
  

2
-д

у
а

л
н

а

С
р

о
к

 н
а

 о
б

у
ч

ен
и

е

Община, населено място, 

наименование на училището

522020 Електромонтьор 5220207
Електрообзавеждане на 

транспортна техника
задочна 1 35 5

1 35

II. Държавния план–прием в VIII клас за учебната 2020/2021 година за общинските и за държавните професионални гимназии в област Ямбол – задочна форма на обучение, както следва:

К
о

д
 н

а
 п

р
о

ф
ес

и
я

т
а Наименование на 

професията 

К
о

д
 н

а
 с

п
ец

и
а

л
н

о
ст

 о
т
 п

р
о

ф
ес

и
я

Наименование на 

специалност от професия

Ф
о

р
м

а
 н

а
 о

б
у

ч
ен

и
е

Б
р

о
й

 п
а

р
а

л
ел

к
и

Б
р

о
й

 у
ч

ен
и

ц
и

С
р

о
к

 н
а

 о
б

у
ч

ен
и

е

ОБЩИНА/НАСЕЛЕНО МЯСТО/НАИМЕНОВАНИЕ 

НА УЧИЛИЩЕТО

общ. Ямбол, гр. Ямбол,

Професионална гимназия по подемна, строителна и 

транспортна техника "Никола Йонков Вапцаров"

Общо за училището:

В срок до 03.05.2020 г. да се публикува на интернет страницата на РУО – Ямбол.

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Здравко Динев – ст. експерт по ПНЕ и за началник на отдел ОМДК в РУО – Ямбол.

Заповедта да се предостави за сведение и изпълнение на директорите на училищата с държавен план-прием след завършено основно образование.


